(8) Oriohaum. ) Baum, uti omnibus notum , 
arborem fignificat ; ita ortobaum erit bortenfis 
arbor, ein gartenbaum . 

(9) Signata.) Arbor fignata , de qua h. I. 
Lindenbrogius Sc Bignonius convenire non po¬ 
tuerunt , ell ad cadendum alicui adfignata , 
vel defignata i ein angewiefener baum , fi more 
noflro cum Francico e.xaRe conveniente lo¬ 
quamur. C^i eam non illo anno , quo figna¬ 
ta eft, cxdic, punitur, quia furculis , qui in 
locum fticcifie fuccrefeere deb.mt, annuum in¬ 
crementum hoc modo fiirripitur . Arboribus 
caedendis fignum a forellario apponi notum ell. 
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habeat culpam; fi quis infra annum eam ca- 
pulaverit, cxx. den. qui faciunt fol. iii. cul¬ 
pabilis judicetur. 

XXIX. Si quis in agro alieno arboi-em 
infertam exciderit, mcc. den. qui faciunt 
ft>i, XXX. culpabilis judicetur. 

XXX. Si quis mulieri brachiale ( i) fit 

-• A!. Domini 

raverit, ( Malf. Suhtbo ) (2), exx. den, 
qui faciuut fol. ni. culpabilis judicetur. 

XXXI. Si quis per cafum alienam ( % ) 
fine permiffi poffcfibris * imxerit, (Malb. 
Aia chejci.io ) (4), mcc. den. qui faciimt 
fol. XXX. culpabifis jii^cetur. 

T I- 

( I ) Brachiale .) Unus Codex Gueiferhytanus Eonit, brachialem; alter cum editionibus Tilii, 
•indenbiog. & Pithcei, brachile. Ubiobrerves, 

non debere confundi brachiate vel brachitehw- 
jus loci cum bracili . Bracile enim fecundum 
CalTianum lib. I. de velle monachorum cap. 
6. & Ifidorum Origin. lib. XIX. cap.??. eji re^ 
dimiculum fi^ve fuccinHoritim, quod diuidensper 
ce-rvicem , C?" a lateribus colli aemijjum utrarum^ 
Q4ic alarum Jinum ansbit , atque hinc inde fuc-’ 
cingit , ut conjiringens Io7igitudinem 'vepiat c')’- 
pui , atque conjungendo componat. Hcc'vulgohra~ 
cile , qucji braciale ^.'ocant , quamvis nunc non 
brachiorum y fed remim Jit cingulum. Aliqui zo¬ 
nam fuilfe putant . Zona tamen , fecundum 
Joannem de Janua a Cangio citatum , jupsr 
tunicam cingebantur monachi, ut illa deflueret ; 
fum bracile ad cutem ejjct, a quo caliga depen- 
dibant. Diverlum ergo a zona fujr, quod et¬ 
iam locus monachi Vallis Sarn. Hillor. Albi- 
gen.f. cap. oftendit. Sed cum ficcifretgenua 
an:e altare, brachile ejus a quo dependebant ca-- 

ferrea, ruptum ep medium . Nos bracca-' 
rum furpenforium tale cin hojcuhiengelj:' voca¬ 
mus. A quo tamen bracile apud Fredegarium 
in Hift. Francor. epicom. cap. 59. memoratum 
diifeire videtur . Verba FreJegarii funt: Tunc 
Chrodini co-iplio nutritium luttm, memoratum ju- 
perius Gogonem majorem domus eligunt. In cra- 
pino primus ad ejus manponem perrexit Chredi-- 
nus ad mlniperium , bracile Gogoni in collo te~ 
nens. ;Qiiod reliqui cernentes , ejitldemfequuntur 
exemplum . Projpcrum hoc Gegoni ad gubernan^ 
dum fuit Scc. Aimoinus lib. JJl. cap. 4. eadem 
leferens : Diluculo , inquit , jubfequentis diei 
matutinius conjurgsns (Chrodinus) ad domum 
Gogonis cum quibujdam palatii primatibus prope¬ 
rat . Et brachium ejus collo fuperpomns Juo , p- 
gaum futura dominationis dedit. Ultima verba 
legenda funt : Et brachile fuum collo juperpo- 
fiens ejus Scc. Vellimenti ergo lionorarii genus 
bracile hoc fuit, quod humeris fuperieAum , 
fcapulas 6- pei-^us texit, fibula fuper brachium 
de.xtrum coiine.-tum. Figuram ejus ex piaturis 
veterum Regum , procerumque Fr.incicoium 
a Paulo Pecavio , Baluzio ac Mabiiionio pu¬ 
blicatis diitimus. Sulpicor, olim b.upiurh di¬ 
tium fuilie , quod nomen ami..ulo pectorali 
ob limilem formam jam damus. Glofiator cer¬ 
te Legis nollrac brachiale de bracili ejufmodi 
incellexilTe videtur, dum illud interpretatuseJl 
per fubihj , quod ego busiho legendum conii- 
cio; fed errade eum , non dubito . Quemad¬ 
modum & pbula de bracie , qus in Charta ple¬ 
naria; lecuriratis anno XXXIIX. Julliniani I.mp. 
feripta atque a Mabiiionio edita occurrit , ad 
hujufmodi vellimentum luper brachio conti¬ 
nendum pertinuit i Menagius licce eam de ar¬ 
milli' nexu interpretatus fit. Cum autem bra¬ 
cile hoc virilis indumenti genus fuerit, adfcfi- 
minas illud transferre in expolitione Legis no- 
Hrx nequeo. UnJe tertiam brachialis vel bra¬ 
chilis fignificationem , qua de armilLi accipi¬ 
tur , amplector . Armillis enim Francorum , 
aliorumqiie Germanorum f^eminas fe cxornal- 
fe, clarum eft . Et ab antiquifiimis 'am tem¬ 
poribus eas uficatas fuilie, vel ex-tumulis le- 
pulchraiibus appuret, in quorum urnis armil-